**kaçınılmıştır.** Dersim Sancağı'ndaki nüfus bir kayda göre <sup>114</sup> 1890–1903 tarihlerinde şöyledir:

<b>1890</b> <b>1903</b>
Çemişgezek 7.789 15.368
Pertek 12130 11.726
Mazgirt 8.089 15.475
Ovacık 7.915 8.189
Nazımiye 3.189 4.577
Hozat 11.176 13.336
<b>Toplam</b> <b>50.238</b> <b>58.671</b>

H. 1310 (1892-1893) tarihli Ma'mûrâtü'l-Aziz Salnamesine göre 1892-1893 tarihlerinde Dersim Sancağı'nın nüfusu şöyleydi <sup>115</sup>.

<b>Hozat</b> <b>Erkek</b> <b>Kadın</b> <b>Toplam</b>
Müslüman 5.728 4.564 10.292
Hristiyan 274 351 825

<sup>114</sup> Dersim, T.C. Dahiliye Vekâleti Jandarma Umum Kumandanlığı III, IKS-Sayı: 55058.

<sup>122</sup> Ayrıntılı bilgi için bkz. Mehmet Zülfü, **Dersim Tarihi**, s.97. vd.

<sup>123</sup> BA., **İrade Dahiliye**, 3. C. 1326, Hususi : 1.

<sup>124</sup> Dersim Sancağındaki aşiretler arasında umûr-ı dinîyeye ait işlerin seyyidler tarafından yürütüldüğü bilinmektedir. Mesela H. 1310 (1892-1893) tarihli Salname kayıtlarında, nikahın seyyidler tarafından akd olunduğu kayıttır. **H. 1310 Tarihli Ma'mûretü'l-Aziz Salnamesi**, s.264.

Dersim Sancağı'nda bulunan aşiretlerin tamamına yakınının birden fazla " ağası" vardı<sup>125</sup>. Her aşiret reisi veya reisleri, aynı aşiretin asil sayılan bir ailesine mensuptu.

<sup>133</sup> BA., **İrade Dahiliye**, 19.RA.1324, Hususi : 26.

<sup>134</sup> H. 1310 Tarihli Ma'mûretü'l-Azîz Salnamesi, s.246.

<sup>135</sup> Ayrıntılı bilgi için bkz. Mehmet Zülfü, **Dersim Tarihi**, s.94-95.

Dersim'de yaşayan aşiretler arasında önemli âdetlerden bir tanesi de " Kirvelik " âdetidir. H. 1310 (1892–1893) tarihli salnamede yer alan "... *Kirvelik âdât-ı meşhûredendir ki sünnet edilecek çocuğun kirvesi adetâ efrâd-ı aileden sayılır ...*" ifadesi Dersim Sancağı'nda yaşayan aşiretlerin kirveliğe ne kadar önem verdiğini göstermektedir<sup>136</sup>.